
 
CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 
 

 

Seduta del 

 
25 marzo 2025 

 

 

Pubblicato in data 30 aprile 2025 

 
Rep. Delibere Consiglio di amministrazione n. 245/2025 

 

DIREZIONE IV - DIVISIONE 1  

 

5.3) SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI ROMA TOR VERGATA – AGGIUDICAZIONE 

 

 

…………OMISSIS………… 

 

 

DELIBERA 

 

- di aggiudicare la procedura di gara per l’affidamento del servizio di vigilanza 
armata dell’Ateneo in favore della Società ISTITUTO DI VIGILANZA 

COOPSERVICE S.p.A. sulla base dell’offerta tecnica presentata e del ribasso 
offerto sull’importo a base di gara, pari al 12,12%, per un importo di affidamento 

pari ad € 10.870.041,97 al netto di IVA oltre € 25.000,00 più IVA per costi della 
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 100.000,00 più IVA per importo a 
consumo. 

La durata dell’affidamento è stabilita in 60 mesi, dal 19 aprile 2025 al 18 aprile 

2030. 

Ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Codice, la presente aggiudicazione è 
immediatamente efficace.  

Il quadro economico dell’appalto ammonta ad € 17.401.536,56 IVA compresa 

di cui:  

- € 13.291.951,20 IVA inclusa per il servizio di cui trattasi (compresa 

sicurezza pari ad € 30.500,00 IVA inclusa); 

- € 122.000,00 IVA inclusa quale importo a consumo;  

- € 2.658.390,24 IVA inclusa per eventuale variazione del quinto 

d’obbligo; 
- € 1.329.195,12 IVA inclusa per eventuale proroga tecnica. 

 

La somma suddetta graverà sul capitolo di bilancio 1030136 - SPESE DI 

VIGILANZA LOCALI ED IMPIANTI – COGC 06010128 – UPB: Div. III – 

Rip. I – Contratti e controllo qualità - e sarà così ripartita:  

- dal 19 aprile 2025 al 31 dicembre 2025: € 2.250.127,70; 

- dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2026: € 3.214.468,34; 

- dal 1° gennaio 2027 al 31 dicembre 2027: € 3.214.468,34 

- dal 1° gennaio 2028 al 31 dicembre 2028: € 3.214.468,34; 

- dal 1° gennaio 2029 al 31 dicembre 2029: € 3.214.468,34; 

- dal 1° gennaio 2030 al 18 aprile 2030:       € 2.293.535,50. 

 

Le somme relative all’eventuale importo a consumo e all’eventuale variazione 
del quinto d’obbligo sono state ripartite nelle cinque annualità contrattuali 



 
CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 
 

 

Seduta del 

 
25 marzo 2025 

 

 

mentre la somma relativa all’eventuale proroga tecnica è stata prevista 
nell’annualità 2030.  

Le somme risultano stanziate con delibera del 28 maggio 2024; 

- di dare mandato al Rettore di adottare tutti gli atti conseguenti alla presente 

delibera, ivi compresa la stipula del contratto di appalto. 

 

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE     IL RETTORE 

 
Ai sensi dell’art. 23 bis comma 2 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e ai sensi 
dell’art. 6 del DPCM 13/11/2014 

 


